
 

Nám. W. Churchilla 2                                                                                                 E-mail : info@szpcr.cz 

130 00  Praha 3             www.szpcr.cz                                                                                                                                      

Tel. 234 462 108, 103   

 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR 

 

 

 

 

 

Sdělení Svazu zdravotních pojišťoven ČR k problematice elektronických receptů 

 

 

Členské zdravotní pojišťovny SZP ČR jsou plně připraveny ke zpracování elektronických receptů  

i všech změn vyplývajících z právních předpisů od 1. 1. 2018 pro tuto problematiku. Současně jsou 

si pojišťovny vědomy i toho, že v období náběhu nového systému mohou vznikat dílčí metodické i 

technické problémy.  Zdravotní pojišťovny se proto budou snažit postupovat tak, aby postupné 

odstraňování těchto nedostatků nezpůsobilo problémy pacientům ani smluvní poskytovatelům 

zdravotních služeb. 

K problematice posuzování papírových receptů upozorňujeme, že je především nutné plně 

respektovat platnou vyhlášku č. 415/2017 Sb. a vystavovat tyto recepty jen ve stanovených případech 

a vyznačovat na nich i důvod použití papírového receptu (s výjimkou případů vyjmenovaných v § 11 

odst. 1 vyhlášky).  

Vyzýváme předpisující lékaře i vydávající lékárníky, aby i ve věci papírových receptů plně 

respektovali platný právní předpis. 

V době náběhu nového systému však budou zdravotní pojišťovny až do odvolání zpracovávat  

i papírové recepty, pokud jejich jedinou vadou bude nedostatečné vyznačení důvodu použití, pro které 

nebylo možné vystavit elektronický recept. 

  

V Praze dne 5. 1. 2018 
 


